
Celostátní konferenci s mezinárodní účastí

www.gsymposion.cz a www.obesitas.cz

PRVNÍ OZNÁMENÍ

OBEZITOLOGIE
a BARIATRIE 2013
17. – 19. 10. 2013
Hradec Králové
hotel Nové Adalbertinum

Česká obezitologická společnost ČLS JEP ve spolupráci 
s Traumatologicko-ortopedickou a Interní sekcí České asociace sester pořádá



Obezitologie a Bariatrie 2013 – první oznámení

2

PREZIDENT KONFERENCE:
Prof. MUDr. Martin Fried, CSc. – předseda ČOS a předseda BS při ČOS a ČCHS
e-mail: docfried@volny.cz

ORGANIZAČNÍ VÝBOR:

Prof. MUDr. Martin Fried, CSc.
Doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc.
PhDr. Šárka Slabá, Ph.D.
Prim. MUDr. Petr Sucharda, CSc.
Mgr. Dagmar Škochová, MBA

PROGRAMOVÝ VÝBOR
Prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc.
Mgr. Světla Krutská
Doc. MUDr. Marie Kunešová, CSc.
MUDr. Jitka Kytnarová
Doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D.
Prim. MUDr. Petr Sucharda, CSc.
Prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA

ÚVODNÍ SLOVO:

Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé,

jsem velmi poctěn, že Vás mohu jménem České obezitologické společnosti ČLS JEP, jménem
Bariatrické sekce i za celý organizační výbor konference Obezitologie a Bariatrie 2013 srdečně
pozvat na letošní ročník celostátní konference Obezitologie a Bariatrie 2013.

Pevně věříme, že konference Obezitologie a Bariatrie 2013 bude pokračovat v tradici úspěšných
konferencí z minulých let a že se i přes nelehkou ekonomickou situaci ve zdravotnictví podaří
zorganizovat reprezentativní vědecké setkání. Nosná témata konference, jako například obezita
v těhotenství a laktaci, důsledky a komplikace obezity – vliv pohybové aktivity, metabolická 
a bariatrická chirurgie – dnes a zítra, obezita v různých životních etapách – psychologické 
a somatické aspekty, molekulární mechanizmy v etiologii a patogeneze obezity, kontroverze 
v obezitologii, stejně tak jako například Sekce zdravotnických pracovníků nelékařských profesí,
jsou natolik zajímavá, že jistě přispějí k Vašemu rozhodnutí se konference zúčastnit.

Těšíme se na setkání s Vámi na této celostátní akci ve dnech 17. – 19. října 2013 v hotelu 
Nové Adalbertinum v Hradci Králové.

Za organizační výbor konference

Obezitologie a Bariatrie 2013, za výbory ČOS ČLS JEP a Bariatrické sekce

Prof. MUDr. Martin Fried, CSc.
Předseda České obezitologické společnosti ČLS JEP
Předseda Bariatrické sekce při ČCHS a ČOS ČLS JEP

3



Obezitologie a Bariatrie 2013 – první oznámení

REGISTRAČNÍ POPLATKY:

registrace včasná (do 8. září 2013 včetně úhrady):

členové ČOS, SOS a BS ČCHS 1 200 Kč
nečlenové 1 500 Kč
lékaři do 30 let 750 Kč
lékaři – jednodenní účast 750 Kč
sestry (člen ČAS) – dvoudenní účast 500 Kč
sestry – dvoudenní účast 600 Kč
sestry – jednodenní účast 300 Kč
doprovod 500 Kč

registrace pozdější a na místě:

členové ČOS, SOS a BS ČCHS 1 500 Kč
nečlenové 1 800 Kč
lékaři do 30 let 1 000 Kč
lékaři – jednodenní účast 800 Kč
sestry (člen ČAS) - dvoudenní účast 700 Kč
sestry – dvoudenní účast 800 Kč
sestry – jednodenní účast 500 Kč
doprovod 600 Kč

INFORMACE O REGISTRAČNÍM POPLATKU:

Registrační poplatek zahrnuje účast na odborném programu konference, konferenční
materiály, přístup na výstavu farmaceutických společností, občerstvení.
Platba poplatků na místě je možná pouze v hotovosti.
Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí.
Doklad o platbě vezměte s sebou, v případě potřeby může být vyžádán.

ZPŮSOB REGISTRACE:

On-line na www.gsymposion.cz
Potvrzení o přijetí přihlášky a přidělení variabilního symbolu obdržíte 
prostřednictvím e-mailu.

4

TÉMATA KONFERENCE:

1. Obezita v těhotenství a laktaci 
2. Důsledky a komplikace obezity – vliv pohybové aktivity 
3. Metabolická/bariatrická chirurgie – dnes a zítra
4. Obezita v různých životních etapách – psychologické a somatické aspekty 
5. Molekulární mechanizmy v etiologii a patogeneze obezity 
6. Kontroverze v obezitologii
7. Varia 

SEKCE ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ NELÉKAŘSKÝCH PROFESÍ:

1. Potřeby obézních pacientů 
2. Současné trendy v ošetřovatelské péči a léčbě obézních pacientů
3. Role fyzioterapeuta v léčbě obezity 
4. Poruchy výživy – Individuální výživové poradenství
5. Ošetřovatelská péče u obézního pacienta v traumatologii
6. Varia

SEKRETARIÁT KONFERENCE:

Galén-Symposion s.r.o. 
Břežanská 10, 100 00 Praha 10
Tel.: 222 513 053, Fax: 222 516 013
www.gsymposion.cz

Hana Středová – organizace kongresu (e-mail: h.stredova@gsymposion.cz) 
Jan Krušina – organizace kongresu (e-mail: j.krusina@gsymposion.cz)
Pavel Dubitzký – registrace, ubytování (e-mail: p.dubitzky@gsymposion.cz)

VŠEOBECNÉ INFORMACE: 

Místo konání konference: NOVÉ ADALBERTINUM
Velké náměstí 32, Hradec Králové

Datum konání: 17. – 19. října 2013
Sekce zdravotnických pracovníků nelékařských profesí: 17. – 19. října 2013

DŮLEŽITÁ DATA:

08. 09. 2013 termín pro zaslání abstrakt
08. 09. 2013 termín pro zaslání přihlášky k registraci a ubytování včetně úhrad

5



6

Obezitologie a Bariatrie 2013 – první oznámení

Podklady k přednáškám prezentovaným přes PC (dataprojektor) je nezbytné předat
na CD, DVD nebo USB flashdiscích.

Přijaté abstrakty budou účastníkům kongresu distribuovány 
v elektronické formě.

ZPRACOVÁNÍ ABSTRAKTŮ:

• zadání on-line
• maximální rozsah 1600 znaků (včetně mezer)

POSTEROVÁ SDĚLENÍ:

rozměr: max. výška 180 cm x šířka 90 cm

VÝSTAVA FIREM:

Součástí konference bude výstava farmaceutických společností a vydavatelů odborné
literatury, která bude probíhat po celou dobu konference.

Termín pro přihlášení vystavujících společností: 24. května 2013

UBYTOVÁNÍ:

Termín pro přijetí přihlášky k ubytování: do 8. září 2013
Úhrada ubytování: do 8. září 2013

hotel vzdálenost typ pokoje cena

Hotel Nové Adalbertinum místo konání jednolůžkový 1 350 Kč
Velké nám. 32, Hradec Králové dvoulůžkový 840 Kč
www.noveadalbertinum.cz třílůžkový 730 Kč

Hotel Vacek pod Věží 2 minuty chůze jednolůžkový 1 500 Kč
Velké nám. 165, Hradec Králové dvoulůžkový (obsazen 1 osobou) 1 600 Kč
www.pod-vezi.cz dvoulůžkový 1 050 Kč

apartmá (obsazeno 1 osobou) 2 100 Kč
apartmá 1 180 Kč

Hotel U České koruny 3 minuty chůze jednolůžkový 1 390 Kč
Tomková 180, Hradec Králové dvoulůžkový 845 Kč
www.uceskekoruny.com

Hotel Grand 5 minut chůze jednolůžkový 1 925 Kč
tř. ČSA 295, Hradec Králové dvoulůžkový (obsazen 1 osobou) 1 925 Kč
www.grandhk.cz dvoulůžkový 1 080 Kč

apartmá 1 300 Kč

Ceny jsou uvedeny za osobu a noc včetně snídaně.
Storno podmínky dle standardů jednotlivých hotelů.
Zrušení ubytování je možné pouze písemnou formou.

ZPŮSOB ÚHRADY:

bankovním převodem na účet: Galén-Symposion 0082493389/0800
konstantní symbol: 0308
variabilní symbol: Vám bude přidělen v rámci potvrzení registrace.
Daňový doklad bude vystaven na vyžádání.

AKTIVNÍ ÚČAST:

Termín pro zaslání abstraktů: 8. září 2013
Abstrakt je možné přihlásit po zaregistrování k účasti na www.gsymposion.cz.

O zařazení přihlášených sdělení budou autoři informováni nejpozději do 30. září 2013.
Časový limit pro přednášku je 15 min. včetně diskuse.

7



Informace na: 
www.gsymposion.cz 
a www.obesitas.cz


